Al

SICOOB

PUBLICAGOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 28/02/2018

ATIVO
Descricao
ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa
Titulos e Valores Mobiliarios
Livres

Vinculados a Prestacdao de Garantias
Relag6es Interfinanceiras
Relagdes com Correspondentes
Centralizacdo Financeira - Cooperativas
Operacgoes de Crédito
Operagoes de Crédito
(-) Provisao Operagoes Crédito Liquidacdo Duvidosa
Outros Créditos
Avais e Fiancas Honradas
Rendas a Receber
Diversos
(-) Provisao Outros Crédito Liquidacdao Duvidosa
Outros Valores e Bens
Outros Valores e Bens
Despesas Antecipadas
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Operacoes de Crédito
PERMANENTE
Investimentos
AcOes e Cotas
Imobilizado de Uso
Imobilizacdes em Curso
Imoveis de Uso
Imoveis de Uso
(-) Depr. Acumulada de Imoéveis de Uso-Edificagdes
Instalagdes, Mdéveis e Equipamentos de Uso
Instalagdes
Méveis e Equipamentos de Uso
(-) Depreciagao Acumulada de Instalagdes
(-) Deprec. Acumul. de mdveis e Equip. de Uso
Outros

Valores em reais (R$)
28/02/2018
221.378.281,31
2.776.789,88
2.776.789,88
49.293.777,13
16.312.230,29
32.981.546,84
28.338.830,69
50.687,39
28.288.143,30
138.686.131,95
148.399.055,86
(9.712.923,91)
753.932,66
1.292.779,13
275.279,44
513.534,59
(1.327.660,50)
1.528.819,00
1.465.155,00
63.664,00
78.054.660,49
78.054.660,49
8.354.479,56
4.790.963,15
4.790.963,15
3.563.489,36
14.905,14
18.227,20
207.584,17
(189.356,97)
2.079.146,04
1.274.591,86
1.545.525,82
(183.820,87)
(557.150,77)
1.451.210,98

Sistema de Comunicagao 178.419,75
Sistema de Processamento de Dados 1.626.823,67
Sistema de Seguranca 528.047,30
Sistema de Transporte 502.038,04

(-) Deprec. Acumul. de Outras Imobiliz. de Uso (1.384.117,78)
Intangivel 27,05
Outros Ativos Intangiveis 88.859,25
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativo Intangivel (88.832,20)
TOTAL DO ATIVO: 307.787.421,36
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Al

SICOOB

PUBLICAGOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 28/02/2018

PASSIVO
Descricao
PASSIVO CIRCULANTE
Depdsitos
Depdsitos a Vista
Depdsitos sob Aviso
Depdsito a Prazo

Recur. De Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias e

Emitidas Apds 23 de Maio de 2013
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Relagdes com Correspondentes
Relacdes Interdependéncias
Recursos em transitos de terceiros

Obrigacoes por Empréstimos e Repasses

Empréstimos no Pais - Outras Instituicdes
Outras Obrigacoes

Cobranca e Arrecadacao De Tributos Assemelhados

Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Diversas
PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
Capital
Reservas de Lucros
Reserva Legal
Reservas Estatutarias
Sobras ou Perdas Acumuladas
Sobras ou Perdas Acumuladas
CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
Receitas Nao Operacionais
(Despesas Nao Operacionais)
Imposto de Renda e Contribuicao Social

Izeo Pitt
Presidente

TOTAL DO PASSIVO:

Valores em reais (R$)
28/02/2018
268.068.664,16
200.422.280,13
28.532.136,47
48.823,84
171.841.319,82
9.905.648,09
9.905.648,09
31.643.429,83
31.642.146,56
1.283,27
37.904,42
37.904,42
21.053.784,37
21.053.784,37
5.005.617,32
32.222,35
716.749,91
447.467,70
3.809.177,36
39.472.367,10
19.623.496,04
19.623.496,04
17.527.694,56
9.872.774,40
7.654.920,16
2.321.176,50
2.321.176,50
246.390,10
8.436.453,70
(8.143.135,63)
3.330,39
(6.532,60)
(43.725,76)
307.787.421,36

Camila Erika Nicolau

Contadora

CRC-MG-071309/0-3-T-SC

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE
SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS

-2-
Rua Tenente Ary Rauen n°. 439 - Papanduva - SC - CNPJ: 01.389.651/0001-88



